

Cliente: Carrier SA
 Obra: Av Presidente Perón 6993 - Ituzaingo
 Fecha: 19 de Junio de 2007
 Referencia: Adicional Coffee



Rubro-Item	Descripción	O/E	U	Cantidad	Unitario	Subtotal
1.00	REVESTIMIENTOS					
1.01	Colocación de revestimiento cerámico en coffee		M2	1.96	\$ 30.00	\$ 58.68
	Subtotal REVESTIMIENTOS					\$ 58.68
2.00	DURLOCK					
2.01	Tabique de durlock de 0,10 m		M2	7.44	\$ 47.46	\$ 352.91
2.02	Perfil Cantonera		ML	7.50	\$ 6.78	\$ 50.85
2.03	Refuerzos de madera para colocación de mesada		ML	5.00	\$ 22.60	\$ 113.00
2.04	Tapacanto		M2	2.60	\$ 13.56	\$ 35.26
	Subtotal DURLOCK					\$ 552.02
3.00	PINTURA					
3.01	Preparación de superficie		M2	14.88	\$ 5.48	\$ 81.55
3.02	Latex en tabiques		M2	14.88	\$ 19.21	\$ 285.84
3.03	Pintura de zócalos		ML	5.82	\$ 3.39	\$ 19.73
	Subtotal PINTURA					\$ 387.12
4.00	ZÓCALOS					
4.01	Provisión de zócalos para pintar		ML	6.40	\$ 6.78	\$ 43.41
4.02	Colocación de zócalos		ML	5.82	\$ 3.96	\$ 23.02
	Subtotal ZÓCALOS					\$ 66.42
5.00	MESADAS					
5.01	Mesada en granito gris mara		M2	1.24	\$ 293.80	\$ 363.14
5.02	Colocación de Mesada y Pileta con provisión de mensulas		U	1.00	\$ 463.30	\$ 463.30
5.03	Zocalo en granito gris mara		ML	3.26	\$ 29.38	\$ 95.78
5.04	Pileta simple de acero inoxidable		U	1.00	\$ 316.40	\$ 316.40
5.05	Grifería monocomando		U	1.00	\$ 248.60	\$ 248.60
	Subtotal EQUIPAMIENTO					\$ 1,487.22
6.00	EQUIPAMIENTO					
6.01	Mueble bajo mesada laminado		GL	1.00	\$ 1,695.00	\$ 1,695.00
6.02	Estante laminado 2,60 x 0,30		GL	1.00	\$ 395.50	\$ 395.50
	Subtotal EQUIPAMIENTO					\$ 2,090.50
7.00	INSTALACION SANITARIA					
7.01	Provisión de Agua fría y Caliente en Coffee		GL	1.00	\$ 904.00	\$ 904.00
7.02	Colocación de Grifería		GL	1.00	\$ 169.50	\$ 169.50
7.03	Termotanque eléctrico de 80l		U	1.00	\$ 734.50	\$ 734.50
7.04	Desagüe Cloacal para Coffee		GL	1.00	\$ 791.00	\$ 791.00
7.05	Provisión de Agua fría para expendedoras		GL	1.00	\$ 655.40	\$ 655.40
	Subtotal INSTALACION SANITARIA					\$ 3,254.40
8.00	INSTALACION ELECTRICA Y CAB. ESTRUCTURADO					
8.01	Tomas de servicios		2.00	U	\$ 73.45	\$ 146.90
	Subtotal INSTALACION ELECTRICA Y CAB. ESTRUCTURADO					\$ 146.90
9.00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					
9.01	Gastos generales y beneficio		1.00	GL	\$ 860.00	\$ 860.00
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO					\$ 860.00

NOTAS:

1- Los valores no incluyen IVA

Total Presupuesto	\$ 8,903.26
Bonificacion 3%	\$ 267.10
Presupuesto Final	\$ 8,636.16